
Näyteputkien tarroitus- ja merkitsemisohjeet: 
Länsi-Pohja
2 / 18.3.2022

1 (4)

www.nordlab.fi Vastuuhenkilö: Hyrkäs Niina

Näyteputkien tarroitus- ja merkitsemisohjeet: Länsi-Pohja

1. Yleistä

Jokaisessa laboratorioon toimitetussa näyteastiassa (putkessa, purkissa, ruiskussa jne.) on oltava 
tunnistetarra, jossa on näytenumero (atk-välitteinen pyyntö), tilattu tutkimus, potilaan nimi ja 
henkilötunnus, tilaava hoitoyksikkö, näytteenoton päivämäärä ja kellonaika. Veriryhmä-, 
veriryhmävasta-aine- ja sopivuuskoenäytteissä on lisäksi oltava näytteenottajan nimikirjaimet. Mikäli 
laboratorioon tulee näyte, jossa ei ole potilaan tietoja tai ne ovat epäselvät, ei näytettä analysoida 
kuin erikoistilanteissa (ks. Näytteen laadun arviointi ja poikkeamien kirjaaminen).

2. Tietojärjestelmän tuottamat tarrat
Effica -järjestelmä tuottaa tutkimuskohtaisesti tehtyjen määrittelyjen mukaan näytetarran, 
osatutkimustarran ja ohjetarran. Näytetarrassa on:

 näytenumero numerona ja viivakoodina, 
 potilaan nimi ja henkilötunnus, 
 tilattu tutkimus, 
 tilaava vastuuyksikkö, 
 näytteenottopäivämäärä ja –kellonaika, 
 näyteastian nimi, 
 tekopaikka,
 mahdollinen eristystieto, hoitoyksikön antama potilaskohtainen tieto tartuntavaarasta 

Jos näytetarrassa on merkintä klo ____, kirjoitetaan tarraan todellinen näytteenoton kellonaika. Jos 
tutkimus on pyydetty kiireellisenä, näytetarrassa lukee päivystys. 
Osatutkimustarrassa näkyvät kaikki kyseisen näytenumeron tutkimuksen. Lisätietoikkuna 
avautuu, kun lähete kuitataan. Siinä ovat tutkimukselle pyynnön yhteydessä määrätyt kysyttävät 
näytteeseen liittyvät tiedot. Ohjetarrassa ovat tutkimukselle määritetyt näytteenottoon tai näytteen 
käsittelyyn liittyvät ohjeet. Lähetteen Lisätiedot tilaajalta ja potilaan käyntitietojen kohdassa 
Tilaushuomautukset on pyytäjän tutkimuksia tilatessaan antama viesti koskien näytettä.

3. Tarrojen tulostaminen
Vuodeosastopotilaiden näytteenottokiertojen ja päivystyksen tarrat tulostuvat järjestelylaboratorion 
tarrakirjoittimelle. Akuuttiklinikan tiloissa on lisäksi kaksi tarratulostinta ja Effica-yhteys kansliassa 
sekä hoitohuoneessa. Laboratorion näytteenottopisteissä näytetarrat tulostetaan potilaan tullessa 
näytteenottoon, tai potilaat tuovat valmiit tarrat mukanaan (hajautettu näytteenotto). 
Kiertojen ulkopuolinen näytteenotto: tarrat tulostetaan järjestelylaboratorion tarrakirjoittimelle.
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4. Verinäyteputkien tarroitus- ja merkitsemisohjeet

4.1 Yleisohje Näyteputket tarroitetaan joko ennen 
näytteenottoa tai välittömästi näytteenoton 
jälkeen (potilaan läsnä ollessa).
Viivakoodillinen näytetarra tulee aina liimata 
niin, ettei putken oma tarra jää näkyviin 
putken ylälaidasta. Tarran teksti laitetaan 
näyteastian suuntaisesti suoraan pystyyn 
niin, että teksti on luettavissa ylhäältä 
alaspäin. 
Jos samaan näyteputkeen joudutaan 
liimaamaan useampi eri näytenumerolla 
oleva viivakoodillinen näytetarra, sijoitetaan 
ne niin että kaikki tarrat jäävät selvästi 
näkyviin.

Näyteputkiin on jäätävä ns. kurkistusaukko, 
josta näytteen määrän ja laadun voi helposti 
tarkistaa.

Mikro- ja laskoputkiin kiinnitetään tarra 
putken ympärille, vaikka siihen ei jääkään ns. 
kurkistusaukkoa. Viivakoodin ja potilaan 
tietojen tulee olla kokonaan näkyvissä. 

Näytetarroja ei saa taittaa.

Päivystysnäytteet tulee merkitä renkaalla 
(”tussirinkulalla”) putken korkkiin (tutkimukset 
tilattu kiireellisenä).
Näyteputken korkki merkitään ristillä, kun 
putkessa oleva näyte on otettu 
avomenetelmällä.
Näytteeseen on kirjattu näytepoikkeama ja et 
ole varma analysoidaanko näyte, 

 pakkaa näyte esim. salpapussiin ja laita 
mukaan tieto näytteessä olevasta 
poikkeamasta

 vaihtoehtoisesti vie näyte suoraan 
analysoijalle ja kerro hänelle näytteeseen 
liittyvä poikkeama
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Virtsanäyteputkien tarroitusohjeet

Virtsanäyteputkiin, joihin tulee useampi tarra 
(esim. U-BaktEvi), tarrat sijoitetaan allekkain 
siten, että kaikki tarrat ovat näkyvillä. Kaikki 
tutkimukselle tulostuneet tarrat ovat 
tarpeellisia ja ne tulee liimata näyteputkeen, 
vaikka ne olisivat samanlaisia.

Virtsanäyteputkiin, joihin tulee kaksi tarraa 
(esim. U-BaktVi), tarrat sijoitetaan allekkain 
putken vastakkaisille puolille.

Virtsanäyteputkiin, joihin tulee vain yksi tarra, 
sijoitetaan tarra putken yläosaan. 
Virtsanäytepurkkeihin tarra kiinnitetään 
purkin kylkeen.

Kaikkiin virtsanäyteputkiin ja –purkkeihin 
tarra kiinnitetään viivakoodi pystysuunnassa, 
jotta näyterata ja analysaattorit pystyvät 
lukemaan ne.

Virtsanäyteputkiin on jäätävä ns. 
kurkistusaukko, josta näytteen määrän ja 
laadun voi helposti tarkistaa.
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Näytekapillaari laitetaan ihonpuhdistuslapun 
päälle ja kiinnitetään ihonpuhdistuslappuun 
näytetarralla tai vaihtoehtoisesti 
kylmägeelipussin väliin ja kiinnitetään pussin 
muovipintaan näytetarralla.
Viivakoodillinen näytetarra kierretään 
ruiskun ympärille niin, että viivakoodi on 
kokonaan näkyvissä.

5. Muutokset tässä versiossa

 Ohjeen nimi on muutettu
 Yleisohje kohtaan lisätty, milloin näytteet tarroitetaan ja miten toimitaan, jos ei olla varmoja 

analysoidaanko näyte, jos näytteelle on kirjattu näytepoikkeama
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